[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08. 2013   № 3463
Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района Волжский Самарской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).

2. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района Волжский Самарской области: расстояние определяется по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный объект (розничное торговое предприятие и (или) предприятие  общественного питания), при этом:

2.1. при наличии обособленных территорий: у организации и (или) объекта;  стационарного объекта (розничное торговое предприятие и (или) предприятие общественного питания), границы которых обозначены ограждением, и территория земельного участка закреплена договором (государственным актом) – от входа для посетителей на обособленную территорию организации и (или) объекта, указанные в Приложении 1 до входа для посетителей на обособленную территорию в стационарный объект (розничное торговое предприятие и (или) предприятие общественного питания), где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

2.2. при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1, до входа для посетителей в стационарный объект (розничное торговое предприятие и (или) предприятие общественного питания), где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

2.3. при наличии обособленной территории только у стационарного объекта (розничное торговое предприятие и (или) предприятие  общественного питания) – от входа для посетителей на обособленную территорию стационарного объекта (розничное торговое предприятие и (или) предприятие  общественного питания) до входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1;
2.4. при наличии обособленной территории только у организации и (или) объекта, указанные в Приложении 1 - от входа для посетителей на обособленную территорию организации и (или) объекта, указанные в Приложении 1 до входа для посетителей в стационарный объект (розничное торговое предприятие и (или) предприятие  общественного питания), где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;
2.5. при наличии более одного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в которых располагаются детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта, вокзалы, объекты военного назначения, границы прилегающей территории определяются от каждого входа для посетителей в организацию;
2.6. при наличии более одного входа на обособленную территорию для посетителей в здание (строение, сооружение), в которых располагаются детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта, вокзалы, объекты военного назначения, границы прилегающей территории определяются от каждого входа для посетителей на обособленную территорию;
2.7. при определении территорий не учитывать пожарные, запасные и иные входы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей;
          2.8. при нахождении предприятия розничной торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции внутри торгового центра (торгового комплекса), иного здания (строения, сооружения), расстояние прилегающих территорий от предприятий, организаций, объектов и учреждений где запрещена реализация алкогольной продукции определяется с учетом расстояния, проходящего внутри торгового центра (торгового комплекса), иного здания (строения, сооружения), непосредственно до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
2.9.  при нахождении объекта торговли и (или) общественного питания и организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположены в разных частях одного здания, сооружения, помещения (один почтовый адрес), но имеют обособленные входы и выходы, расстояние учитывается по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входа для посетителей в часть здания (строения, сооружения), в котором расположена организация и (или) объект, на территории которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции и (или) оказании услуг общественного питания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Волжский Самарской области в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: http://v-adm63.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области И.И.Будак.
Глава района
       А.П.Адамов

Лыкова 2603342